АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2018 № 147-п

	[bookmark: _GoBack]
	О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

В соответствии со статьей 7 Федерального закона №7-ФЗ от 10.01.2002 «Об охране окружающей среды, статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях улучшения санитарного состояния, приведения в надлежащее состояние свалок, проведение мероприятий по ликвидации самовольных свалок, профилактика массовых инфекционных заболеваний:
1.Провести с 16 апреля по 21 мая 2018 года месячник по благоустройству территориимуниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет.
2. Утвердить мероприятия по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет согласно приложению.
3.Считать, начиная  с  16 апреля  2018 года, каждую пятницу недели санитарным днем.
4. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек обеспечить порядок на прилегающей территории, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.
5. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с правилами благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования.
6. Административной комиссии совместно с комиссией «По Благоустройству и контролю над санитарным состоянием на территории муниципального образования», проводить в период месячника совместные рейды с целью контроля выполнения данного постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального  образования                                                        Ю.В.Гомзов

Разослано: руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, прокуратуре, в дело

Приложение
к постановлению администрации
Подгородне-Покровский  сельсовет
Оренбургского  района
Оренбургской  области
от _________№_______

Мероприятияо проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный

	1.
	Организовать проведение единого санитарного дня на территории сельсовета по санитарной очистке и благоустройству территории сельсовета
	16.04.2018 каждую пятницу в течение месяца
	Глава сельсовета, депутаты сельсовета, руководители учреждений образования, здравоохранения и культуры, работники администрации сельсовета, руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	2.
	Организовать проведение работ по благоустройству и наведению санитарного порядка в подведомственных учреждениях
	В течение месяца
	Глава сельсовета, руководители учреждений образования, здравоохранения и культуры, директора муниципальных учреждений

	3.
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок
	В течение месяца
	Глава сельсовета, директора муниципальных учреждений

	4.
	Организовать население на уборку территорий около жилых домов и нежилых строений частного сектора, дворовых территорий
	В течение месяца
	Глава сельсовета, депутаты сельсовета

	5.
	Организовать работу по благоустройству памятника, территории кладбища, территории церкви
	В течение месяца
	Глава сельсовета,ответственные закрепленные за данными территориями

	6.
	Произвести очистку бордюров (побелку), газонов, памятников, обработку зеленых насаждений парка
	В течение месяца
	Глава сельсовета, директор МБУ «Благоустройство» и директор МБУ и БО

	7.
	Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от организационно-правовой формы собственности привести в надлежащее санитарное состояние закрепленные территории, провести ремонт цоколей, фасадов зданий, уборку близлежащей территории, установить урны для сбора мусора, произвести устройство зеленых газонов, посадку цветов и зеленых насаждений
	В течение месяца
	Глава сельсовета, руководители учреждений образования, здравоохранения и культуры, работники администрации сельсовет

	8.
	Организовать и провести противокомариные обработки водоемов и зачистку растительных мест выплода комаров
	апрель
май
	Заместитель главы администрации

________________________